
  
 
 

                     Gemeinde 
                 Groß Kreutz (Havel) 
                                  -Der Wahlleiter- 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Bekanntmachung der zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge für die 
Wahlen zur Gemeindevertretung und den Ortsbeiräten am 09.06.2024 gemäß §§ 38 

BbgKWahlG, 40 BbgKWahlV 

 
Für die Wahlen zur Gemeindevertretung der Gemeinde Groß Kreutz (Havel) hat der 
Wahlausschuss in seiner Sitzung am 08.04.2024 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
1 – Christlich Demokratische Union - CDU 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Wohnort / OT 

1 Murawski Martin 1976 Referent Finanzen Schenkenberg 

2 Kalsow Reth 1966 Bürgermeister Schenkenberg  

3 Schäfer Franz-Herbert 1959 Justizbeamter Schenkenberg  

4 Gohlke Andreas 1978 Berufsberater Jeserig 

5 Dr. Rocksch Thorsten 1967 wissensch. Mitarbeiter Götz   

6 Heinicke Frank 1963 Straßenwärter Groß Kreutz 

7 Merten Petra 1960 Lehrerin i. R. Schmergow 

8 Dommnich Mathias 1963 Glasermeister Jeserig 

9 Richter Bodo 1957 Techn. Beamter i. R. Schenkenberg 

10 Biedermann Antje 1970 Einzelhandelskauffrau Jeserig  

11 Szymczak Martin 1981 IT-Offizier Götz 

12 Elsemüller Udo 1952 Hausmeister Schenkenberg  

13 Klein Andreas  1976  Ministerialbeamter Groß Kreutz 

14 Langenstraß Christian 1978 Polier Schmergow  

15 Voskamp Heiko 1971 selbst. Handwerker Schenkenberg 

16 Klimank Cornelia 1965 Angestellte Schenkenberg 

17 Gärtner Johannes  1979 Immobilienmakler Jeserig  

18 Gohlke Angelika 1954 Dipl.-Sozialpädagogin Jeserig  

19 Busch Volker 1970 IT-Stabsoffizier Götz 

20 Güttge Maik 1976 IT-Administrator Deetz 

21 Staskowiak Jan 1974 Lehrer Jeserig 

22 Elsemüller Kerstin 1965 Krankenschwester Schenkenberg 

23 Kühnemann Roland 1966 Rechtsanwalt Schenkenberg 

24 Beich Silvia 1955 Geschäftsführerin Schenkenberg  

25 Sieger Andreas 1973 Berufsoffizier Schenkenberg  

26 Freimuth Anke 1963 Bürokauffrau Schenkenberg  
 

2 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Wohnort / OT 

1 Faupel Nico 1981 Gewerkschaftssekretär Groß Kreutz 

2 Schröder Burghard 1947 Elektriker / Schweißer Deetz  

3 Dr. Lukas Marcus 1982 Biologe Groß Kreutz 

4 Ziegler Alina 1999 Verwaltung Groß Kreutz  

5 Post Christian 1978 Volkswirt Groß Kreutz 

6 Hamann Babette 1975 Rentnerin Deetz 

7 Förster Valentina 1992 Gesund.-Krankenpflegerin Schenkenberg 

8 Schulz Carsten 1965 Ltr. Jugendhaus Deetz 
 

3 – Bündnis 90 / die Grünen – Grüne/B 90 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Wohnort / OT 

1 Dr. Stroncik Nicole Alexandra  1968  Laborleiterin   Schenkenberg 

2 Raßmann Janosch  1987  Ref. Umweltministerium Götz  

3 Lück Melissa 1998 Lehrerin Deetz 

4 Trütschler Thomas 1970 Dipl.-Verwaltungswirt (FH) Schenkenberg 

5 Dr. Dalmann Imogen 1951 Ärztin Jeserig 

6 Rappaport Christoph J. T. 1952 Architekt Deetz 

7 Soder Georg Martin 1949 Arzt Jeserig 
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4 – Alternative für Deutschland – AfD 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Wohnort / OT 

1 Lebek Christoph 1953 Rentner Groß Kreutz 
 

5 – Die Linke 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Wohnort / OT  

1 Kirchhoff Claudia 1963 Fremdsprachenkauffrau Jeserig 

2 Birzer Cana 1986 Psychotherapeutin Götz 

3 Zeithammer Ingo 1948 Agraringenieur Krielow 

4 Köhn Andrea 1964 Oberstudiendirektorin Schenkenberg 
 

7 – Freie Demokratische Partei – FDP 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Wohnort / OT 

1 Karstedt Matti 1996 Ref. Presse-Öffentl.-Arbeit Groß Kreutz 
 

8 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Wohnort / OT 

1 Keding Reinhard 1959 Rentner Schmergow 

2 Birkholz Frank 1972 Geschäftsführer Deetz 

3 Süring Burghard 1953 Rentner Deetz 

4 Plamann Robert 1988 Elektr. f. Energ. - Gebäudet. Bochow 

5 Barm Christian 1986 Landmasch.-Mechatroniker Krielow 

6 Sommer Christian Heinz 1962 Radio -Fernsehtech. (Mstr.) Schenkenberg 

7 Damradt Dennis 1972 Gastwirt Jeserig 

8 Friese Katharina 1986 Sachbearb. f. Vers.-Schäden Götz 

9 Drews Sebastian 1989 Selbst. Fa. Drews Galabau Deetz 

10 Bertz David 1987 Eing.-Kontr. Abf.-/Stoffanaly. Schmergow 

11 Budick Dennis 1973 Forstwirt Bochow 

12 Alburg Florian 1993 Fachadministrator Schmergow 

13 Bertz Jürgen 1959 Tischlermeister Schmergow 

14 Nowakowski Ronald 1962 Malermeister Deetz 

15 Ruppin Christopher 1989 Baugeräteführer Krielow 

16 Reiche Maria 1978 Kitaleiterin Deetz 

17 Höhne Doreen 1985 Angestellte Krielow 

18 Keding Michael 1987 Ingenieur Schmergow 

19 Keding Christiane 1984 Steuerfachangestellte Schmergow 

20 Bremert Angelika 1959 Rentnerin Groß Kreutz 

21 Pfeiffer Marcel 1988 Sachb. Düng. u. Landwirt. Schmergow 

22 Habig Klaus 1967 Tischlermeister Schmergow 

23 Fanselow Angelika 1952 Rentnerin Schmergow 

24 Holz Romy 1985 Pflegedienstleisterin Götz 

25 Danneberg Jürgen 1949 Rentner Schmergow 

26 Pesenecker Maik 1978 Berufskraftfahrer Krielow 

27 Merten Frank 1960 Rentner Deetz 
 

11 – Wählergruppe Feuerwehr - FW 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  

1 Groth Carsten Uwe 1961 Polizeibeamter Jeserig  

2 Bergmann Pierre 1974 Projektmitarbeiter Schenkenberg 

3 Zimmermann Nils-Torben 1974 Polizeibeamter Schenkenberg 

4 Titsch Kristian 1968 Schornsteinfegermeister Groß Kreutz 

5 Bruns Josephine Manon 1989 Lehrerin Schenkenberg 

6 Karge Tobias 1987 Fachlagerist Schenkenberg 

7 Hoffmann Alexander 1986 Berge- u. Abschleppleiter Bochow 

 

12 – Götzer Wählerliste - GÖWL 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Wohnort / OT 

1 Schröder 
Bastian Hermann 
Werner 

1975 Mitarbeiter Bauhof Götz  

2 Dannenberg Renate Margit 1957 Rentnerin Götz  
 

13 – Einzelwahlvorschlag Hintze 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  

1 Hintze Marco 1972 Landwirt, Betriebswirt (FH) Krielow  

 

14 – Familienfreundliches Groß Kreutz - FGK 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  

1 Becker Thomas 1951 Dipl.-Ing. i. R. Groß Kreutz 
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Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Bochow hat der Wahlausschuss in seiner 
Sitzung am 08.04.2024 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 

8 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 
 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Budick Dennis 1973 Forstwirt 

2 Plamann Robert 1988 Elektroniker für Energie und Gebäudetechnik 
 

11 – Wählergruppe Feuerwehr - FW 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Hoffmann Alexander 1986 Berge- u. Abschleppleiter 
 

Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Deetz hat der Wahlausschuss in seiner 
Sitzung am 08.04.2024 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 

1 – Christlich Demokratische Union - CDU 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Güttge Maik 1976 IT-Administrator 
 

2 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Schröder Burghard 1947 Elektriker / Schweißer 

2 Hamann Babette 1975 Rentnerin 
 

3 – Bündnis 90 / die Grünen – Grüne/B 90 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Lück Melissa 1998 Lehrerin 

2 Rappaport 
Christoph 
Joachim Tobias 

1952 Architekt 

 

8 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Birkholz Frank 1972 Geschäftsführer 

2 Süring Burghard 1953 Rentner 

3 Nowakowski Ronald 1962 Malermeister 

4 Drews Sebastian 1989 Selbstständig, Firma Drews Gala-Bau & Baumfällung 

 

Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Götz hat der Wahlausschuss in seiner 
Sitzung am 08.04.2024 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 

1 – Christlich Demokratische Union - CDU 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Szymczak Martin 1981 IT-Offizier 

2 Busch Volker 1970 IT-Stabsoffizier 

3 Rocksch Thorsten Gero 1967 Professor 

 

3 – Bündnis 90 / die Grünen – Grüne/B 90 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Raßmann Janosch 1987 Referent im Umweltministerium 
 

5 – Die Linke 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Birzer Cana 1986 Psychologische Psychotherapeutin 
 

8 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Holz Romy 1985 Pflegedienstleisterin 

2 Friese Katharina 1986 Sachbearbeiterin für Versicherungsschäden 
 

12 – Götzer Wählerliste - GÖWL 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Dannenberg Renate Margit 1957 Rentnerin 

2 Schröder 
Bastian Hermann 
Werner 

1975 Mitarbeiter Bauhof 
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Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Groß Kreutz hat der Wahlausschuss in 
seiner Sitzung am 08.04.2024 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 

1 – Christlich Demokratische Union - CDU 
Nr.  Familienname Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Heinicke Frank 1963 Straßenwärter / Kolonnenführer 

2 Klein Andreas 1976 Ministerialbeamter 
 

2 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Faupel Nico 1981 Gewerkschaftssekretär 

2 Ziegler Alina 1999 Verwaltung 
 

4 – Alternative für Deutschland – AfD 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Lebek Christoph 1953 Rentner 
 

7 – Freie Demokratische Partei – FDP 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Karstedt Matti 1996 Referent für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 
 

14 – Familienfreundliches Groß Kreutz - FGK 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Becker Thomas 1951 Diplom-Ingenieur i. R. 

2 Messerschmidt Wolfgang 1940 Ing. Rentner 

3 Martin Oliver 1982 Bauleiter 

4 Kirsch Doris 1960 Sachbearbeiterin 

5 Thiele Birgit 1948 Rentnerin 

6 Becker Paul 1987 Berufssoldat 

7 Keirath Karin 1950 Rentnerin 

 

Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Jeserig hat der Wahlausschuss in seiner 
Sitzung am 08.04.2024 folgende Wahlvorschläge zugelassen 
 

1 – Christlich Demokratische Union  - CDU 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Gohlke Andreas 1978 Fachkraft für Arbeitssicherheit 

2 Dommnich Mathias 1963 Glasermeister  

3 Gärtner Johannes 1979 Immobilienmakler 

4 Staskowiak Jan 1974 Lehrer / stellv. Schulleiter 

5 Gohlke Angelika Anna 1954 Diplom-Sozialpädagogin 

 

5 – Die Linke 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Kirchhoff Claudia 1963 Fremdsprachenkauffrau 
 

16 – Wählergruppe Feuerwehr - FW 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Säger Hans-Dieter 1944 Rentner 

2 Groth Carsten Uwe 1961 Polizeibeamter 

 

Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Krielow hat der Wahlausschuss in seiner 
Sitzung am 08.04.2024 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 

5 – Die Linke 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Zeithammer Ingo 1948 Agraringenieur 
 

8 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Barm Christian 1986 Landmaschinen Mechatroniker 

2 Höhne Doreen 1985 Angestellte 

3 Pesenecker Maik 1978 Berufskraftfahrer 

4 Ruppin Christopher 1989 Baugeräteführer 
 

13 – Einzelwahlvorschlag Hintze 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Hintze Marco 1972 Landwirt, staatlich geprüfter Betriebswirt (FH) 
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Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Schenkenberg hat der Wahlausschuss in 
seiner Sitzung am 08.04.2024 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
1 – Christlich Demokratische Union  - CDU 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Richter Bodo 1957 Pensionär 

2 Elsemüller 
Kerstin Regina 
Erna 

1965 Krankenschwester 

3 Beich Silvia Maritta 1955 Geschäftsführerin 

4 Kliemank Thomas 1961 Angestellter 

5 Murawski Martin 1976 Referent Finanzen 

6 Voskamp Heiko 1971 Selbstständiger Handwerker 

7 Sieger Andreas 1973 Berufsoffizier 

 
3 – Bündnis 90 / die Grünen – Grüne/B 90 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Dr. Stroncik Nicole Alexandra 1968 Laborleiterin 

2 Trütschler Thomas 1970 Dipl.- Verwaltungswirt (FH) 

 
5 – Die Linke 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Köhn Andrea 1964 Oberstudiendirektorin 

 
11 – Wählergruppe Feuerwehr - FW 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Bergmann Pierre 1974 Projektmitarbeiter 

2 Bruns Josephine Manon 1989 Lehrerin 

2 Zimmermann Nils-Torben 1974 Polizeibeamter 

 
Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Schmergow hat der Wahlausschuss in 
seiner Sitzung am 08.04.2024 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
1 – Christlich Demokratische Union  - CDU 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Langenstraß Christian 1978 Polier 

2 Merten Petra 1960 Pensionärin 

 
8 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit 

1 Keding Reinhard 1959 Rentner 

2 Bertz David 1987 Mitarbeiter Eingangskontrollen Abfall- / Stoffanalyse 

3 Alburg Florian 1993 Fachadministrator 

4 Bertz Jürgen 1959 Tischlermeister 

 
 

 
 
Groß Kreutz (Havel), den 10.04.2024 
 
 
gez. 
Schafföner 
Wahlleiter 


